
ZARZĄDZENIE Nr 54/2024 

Wójta Gminy Winnica 

z dnia 2 lipca 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie Gminy Winnica 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2024 r. poz. 609 t.j.) oraz art. 6 ust. 5a i 5aa ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399), Wójt Gminy 

Winnica zarządza, co  następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy Winnica. 

§ 2. Kontrola obejmować będzie: 

1) Stwierdzenie posiadania przez właściciela nieruchomości umowy zawartej 

z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników z instalacji przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Winnica. 

2) Udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości nieczystości ciekłych w postaci dowodów uiszczenia opłat za usługi 

wywozu nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi przez 

przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Wójta Gminy Winnica na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Kontrola zostanie przeprowadzona przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy 

Winnica. 

§ 4. Kontrola zostanie przeprowadzona zgodnie z planem kontroli stanowiącym załącznik nr 1 

do zarządzenia. 

§ 5. Określa się: 

1) Wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli stanowiący załącznik nr 2 do 

zarządzenia. 

2) Wzór protokołu kontroli w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w urzędzie stanowiący załącznik nr 3 do zarządzenia. 

3) Wzór protokołu kontroli w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości na terenie posesji stanowiący załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Inwestycji, Gospodarki 

Nieruchomościami i Ochrony Środowiska.  

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 54/2024 

Wójta Gminy Winnica  

z dnia 2 lipca 2024 r.  

 

PLAN KONTROLI NA LATA 2024-2026 

Kontrolowany Kontrolujący Termin kontroli 

Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Winnica 

– miejscowości: Białe Błoto, Bielany, 

Błędostowo, Brodowo-Bąboły, 

Brodowo-Wity, Budy-Zbroszki, 

Domosław, Gatka 

Upoważnieni pracownicy 

Urzędu Gminy w Winnicy 

III kwartał 2024 r. 

Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Winnica 

– miejscowości: Glinice-Domaniewo, 

Glinice Wielkie, Gnaty-Lewiski, 

Gnaty-Szczerbaki, Gnaty-Wieśniany 

Upoważnieni pracownicy 

Urzędu Gminy w Winnicy 

IV kwartał 2024 r. 

Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Winnica 

– miejscowości: Golądkowo, Górka 

Powielińska, Górki-Baćki, Górki 

Duże, Górki Witowice 

Upoważnieni pracownicy 

Urzędu Gminy w Winnicy 

I kwartał 2025 r. 

Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Winnica 

– miejscowości: Kamionna, Łachoń, 

Mieszki-Kuligi 

Upoważnieni pracownicy 

Urzędu Gminy w Winnicy 

II kwartał 2025 r. 

Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Winnica 

– miejscowości: Mieszki-Leśniki, 

Nowe Bulkowo, Pawłowo, Poniaty-

Cibory, 

Poniaty Wielkie 

Upoważnieni pracownicy 

Urzędu Gminy w Winnicy 

III kwartał 2025 r. 

Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Winnica 

– miejscowości: Powielin, Rębkowo, 

Skarżyce, Skorosze, Skoroszki 

Upoważnieni pracownicy 

Urzędu Gminy w Winnicy 

IV kwartał 2025 r. 

Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Winnica 

– miejscowości: Skórznice, 

Smogorzewo Pańskie, Smogorzewo 

Włościańskie 

Upoważnieni pracownicy 

Urzędu Gminy w Winnicy 

I kwartał 2026 r. 

Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Winnica 

– miejscowości: Stare Bulkowo, 

Winnica, Winniczka, Zbroszki 

Upoważnieni pracownicy 

Urzędu Gminy w Winnicy 

II kwartał 2026 r. 



 

 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 54/2024 

Wójta Gminy Winnica  

z dnia 2 lipca 2024 r.  

 

Wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli 

Winnica, …………….. 

/organ wydający upoważnienie/ 

UPOWAŻNIENIE Nr …………………………… 

Na podstawie art. 6 ust. 5a i 5aa, art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399), w związku z art. 379 ustawy z 

dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54). 

upoważniam 

Panią/Pana ……………………………………………………………… 

zatrudnioną/ego na stanowisku ………………………………………… 

do przeprowadzenia kontroli 

w sprawie: przestrzegania przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) ) w zakresie pozbywania się nieczystości 

ciekłych z nieruchomości położonych na terenie Gminy Winnica. 

Upoważnienie jest ważne na czas przeprowadzenia kontroli tj. od …………. do ………….. r. 

 

 

 

…………………………………………………… 
Pieczęć i podpis 

osoby wystawiającej upoważnienie 

 

 

 



 

1 
 

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 54/2024 

Wójta Gminy Winnica  

z dnia 2 lipca 2024 r.  

 

PROTOKÓŁ KONTROLI NIERUCHOMOŚCI W URZĘDZIE  

 

Winnica, …………………. 

/organ prowadzący kontrolę/ 

Protokół kontroli nieruchomości nr ……… 

Podstawa prawna: 

Kontrola odbyła się na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 6 ust. 5a, 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz.399) oraz 

art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 

r., poz. 54). 

Przedmiot kontroli: 

Przestrzeganie obowiązków spoczywających na właścicielu nieruchomości, niepodłączonej do 

sieci kanalizacji sanitarnej, w zakresie gromadzenia i pozbywania się nieczystości ciekłych w 

tym: posiadanie umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy, 

częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni 

ścieków oraz posiadania dowodów świadczących o wykonaniu ww. usług. 

Miejsce prowadzenia kontroli: 

Urząd Gminy Winnica 

ul. Pułtuska 25, 

06-120 Winnica 

Prowadzący kontrolę: 

Pracownik przeprowadzający kontrolę: ………………………………………………………. 

działający na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Winnica z dnia …………….Nr ………. 

DANE IDENTYFIKACYJNE 

Imię i nazwisko: ………………………………….. 

Osoba upoważniona przez kontrolowanego do reprezentowania go w trakcie kontroli:  

……………………………………………………………………………………………. 

Forma władania 

nieruchomością: 
☐właściciel nieruchomości, 

☐użytkownik wieczysty, 

☐inny tytuł prawny ……………………….. 

 

Adres nieruchomości: 

 

 



 

2 
 

Liczba osób 

zamieszkujących 

nieruchomość: 

 

 

SPOSÓB ZAGOSPODAROWANIA NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 

 

☐zbiornik bezodpływowy  

☐przydomowa oczyszczalnia ścieków 

☐sieć kanalizacyjna 

☐nie posiadam żadnego z powyższych 

  

 

Dane techniczne zbiornika bezodpływowego/przydomowej oczyszczalni ścieków: 

 

 

Pojemność (m3): …………………………………….. 

 

 

Czy jest podpisana umowa z firmą na 

opróżnianie zbiornika 

 

☐TAK  

☐NIE 

Osoba kontrolowana nie przedstawiła dokumentów / przedstawiła następujące 

dokumenty: 

a) Umowę zawartą z przedsiębiorcą (nazwa) ………………………………………... 

………………………………………………………………………………………... 

Zawarta od dnia ………………. do dnia ……………../na czas nieokreślony 

 

b) Dowody uiszczenia opłat w postaci (liczba) …….. rachunków/faktur, na łączną 

sumę wywiezionych nieczystości ciekłych (liczba) …….. m3. 

Przedstawione dokumenty: 

 

 

 

Stwierdzone naruszenia i nieprawidłowości / uwagi: 

 

 

 

Zalecenia pokontrolne: 

 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i odczytano. 

 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

stron. Po odczytaniu protokołu każdy egzemplarz został podpisany. 

 



 

3 
 

………………………………….    …………………………………. 

Kontrolujący         Kontrolowany 

 

 

Kontrolowany odmówił podpisania protokołu z powodu: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

Potwierdzam odbiór protokołu kontroli: 

…………………………………………………… 

(czytelny podpis) 



 

1 
 

Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr 54/2024 

Wójta Gminy Winnica  

z dnia 2 lipca 2024 r.  

 

PROTOKÓŁ KONTROLI NIERUCHOMOŚCI NA TERENIE POSESJI  

 

Winnica, …………………. 

/organ prowadzący kontrolę/ 

Protokół kontroli nieruchomości nr ……… 

Podstawa prawna: 

Kontrola odbyła się na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 6 ust. 5a, 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz.399) oraz 

art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 

r., poz. 54). 

Przedmiot kontroli: 

Przestrzeganie obowiązków spoczywających na właścicielu nieruchomości, niepodłączonej do 

sieci kanalizacji sanitarnej, w zakresie gromadzenia i pozbywania się nieczystości ciekłych w 

tym: posiadanie umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy, 

częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni 

ścieków oraz posiadania dowodów świadczących o wykonaniu ww. usług. 

Miejsce prowadzenia kontroli: 

…………………………………………….. 

…………………………………………….. 

…………………………………………….. 

Prowadzący kontrolę: 

Pracownik przeprowadzający kontrolę: ………………………………………………………. 

działający na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Winnica z dnia …………….Nr ………. 

DANE IDENTYFIKACYJNE 

Imię i nazwisko: ………………………………….. 

Osoba upoważniona przez kontrolowanego do reprezentowania go w trakcie kontroli:  

……………………………………………………………………………………………. 

Forma władania 

nieruchomością: 
☐właściciel nieruchomości, 

☐użytkownik wieczysty, 

☐inny tytuł prawny ……………………….. 

 

Adres nieruchomości: 

 

 



 

2 
 

Liczba osób 

zamieszkujących 

nieruchomość: 

 

 

SPOSÓB ZAGOSPODAROWANIA NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 

 

☐zbiornik bezodpływowy  

☐przydomowa oczyszczalnia ścieków 

☐sieć kanalizacyjna 

☐nie posiadam żadnego z powyższych 

  

 

Dane techniczne zbiornika bezodpływowego/przydomowej oczyszczalni ścieków: 

 

 

Pojemność (m3): …………………………………….. 

 

 

Czy jest podpisana umowa z firmą na 

opróżnianie zbiornika 

 

☐TAK  

☐NIE 

Osoba kontrolowana nie przedstawiła dokumentów / przedstawiła następujące 

dokumenty: 

a) Umowę zawartą z przedsiębiorcą (nazwa) ………………………………………... 

………………………………………………………………………………………... 

Zawarta od dnia ………………. do dnia ……………../na czas nieokreślony 

 

b) Dowody uiszczenia opłat w postaci (liczba) …….. rachunków/faktur, na łączną 

sumę wywiezionych nieczystości ciekłych (liczba) …….. m3. 

Przedstawione dokumenty: 

 

 

 

Stwierdzone naruszenia i nieprawidłowości / uwagi: 

 

 

 

Zalecenia pokontrolne: 

 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i odczytano. 

 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

stron. Po odczytaniu protokołu każdy egzemplarz został podpisany. 

 



 

3 
 

………………………………….    …………………………………. 

Kontrolujący         Kontrolowany 

 

 

Kontrolowany odmówił podpisania protokołu z powodu: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

Potwierdzam odbiór protokołu kontroli: 

…………………………………………………… 

(czytelny podpis) 

 


